
 Raummiete inkl. Nebenkosten: 240,00 Euro/Stunde

Seminarraum 1
Der am Kreuzgang im Erdgeschoss gelegene Seminarraum 1 bietet Platz für max. 40 Personen. Grundfläche 62 m².   

Raummiete inkl. Nebenkosten   
440,00 Euro
220,00 Euro

Seminarraum 2 
Der am Kreuzgang im 1. Obergeschoss gelegene Seminarraum 2 bietet Platz für max. 25 Personen. Grundfläche 42 m².  

Raummiete inkl. Nebenkosten   
240,00 Euro
120,00 Euro

- bis 8 Stunden (Ganztags) 
- bis 4 Stunden (Vormittags oder Nachmittags) 

Seminarraum 3 
Der am Kreuzgang im 1. Obergeschoss gelegene Seminarraum 3 bietet Platz für max. 4 Personen. Grundfläche 22 m².    

Raummiete inkl. Nebenkosten   
- bis 8 Stunden (Ganztags)
- bis 4 Stunden (Vormittags oder Nachmittags)

   120,00 Euro
 60,00 Euro

Antoniussaal

Raummiete inkl. Nebenkosten   
665,00 Euro- bis 8 Stunden (Ganztags)

- bis 4 Stunden (Vormittags oder Nachmittags): 470,00 Euro

Foyer
Das offene Foyer mit seiner Empore hat eine Grundfläche von 218 m².    

Raummiete inkl. Nebenkosten   185,00 Euro/Stunde

Kreuzgang
Der Kreuzgang im 1. Obergeschoss mit den Öffnungen zur Maxkirche hat eine Grundfläche von 272 m² 
und kann für Ausstellungen genutzt werden.

In der Raummiete ist die Grundreinigung vor und nach der Veranstaltung enthalten. Zwischenreinigungen werden gesondert in Rechnung gestellt. 

Mietpreisliste Räume
Gültig für Buchungstermine ab 01.01.2019 – Stand 01/2019

Diese Preise gelten für alle externen Veranstaltungen, die nicht zum Programmbereich des Maxhaus 
gehören oder als Kooperationsveranstaltungen mit dem Maxhaus durchgeführt werden. 
Alle genannten Preise verstehen sich als Nettopreise zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

- bis 8 Stunden (Ganztags) 
- bis 4 Stunden (Vormittags oder Nachmittags) 

Seminarraum 2+3
Die Seminarräume 2+3 mit einer Grundfläche von 64 m² können gemeinsam genutzt werden und bieten Platz für 
max. 40 Personen.   

Raummiete inkl. Nebenkosten   
360,00 Euro
180,00 Euro

- bis 8 Stunden (Ganztags) 
- bis 4 Stunden (Vormittags oder Nachmittags) 

Der Antoniussaal im Erdgeschoss ist das ehemalige Refektorium. Grundfläche 114 m². Maximal 80 Personen.

Klosterhof
Der lichtdurchflutete, glasüberdachte ehemalige Innenhof des Klostergebäudes bildet das Zentrum des Katholischen 
Stadthauses in Düsseldorf. Er bietet Platz für bis zu 190 Personen. Die Grundfläche beträgt 265 m².

Raummiete auf Anfrage




